
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 887 del 25/09/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA DI MATERIALI PER NEURORADIOLOGIA (LOTTI NN. 1 E 14 ex DEL.DG
N.193/2022) -AFFIANCAMENTO TECNOLOGICO -  CROSSMED SPA.


   Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


Premesso 
-  che con  Deliberazione  dell’allora  D.G.  n.193/2022  (agli  atti),  da  intendersi  qui  come
integralmente  trascritta,  si  è  preso  atto  delle  risultanze  della  procedura  di  negoziazione  (D.L.
n.78/2015,  conv.  in  L.  n.  125/2015  e  smi.)  per  la  fornitura  di  dispositivi  medici  necessari
all’attivazione delle prestazioni sanitarie della UOSD di Neuroradiologia con le Ditte ivi indicate,
tra cui è compresa la Ditta Crossmed Spa.; 
- che in capo alla succitata Ditta sono - tra gli altri - i lotti nn. 1 e 14
-  che in esecuzione del citato atto deliberativo, è stato tra l’altro instaurato rapporto contrattuale
(contratto informatico n. 4600094868 – CIG n. 9201936DCC);
Rilevato 
- che la succitata Ditta con pec del 14 luglio 2025 (Allegato n. 1), indirizzata tra l’altro alla UOSD
Neuroradiologia, ha proposto – relativamente ai lotti in parola – l’affiancamento tecnologico dei
prodotti di che trattasi  “mantenendo le stesse condizioni economiche precedentemente offerte” e
trasmettendo le schede tecniche con gli elenchi riepilogativi dei codici di pertinenza (già allegato n.
1), come appresso riportato: 


 Lotto n.1 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 Lotto n. 14


Atteso 
-  che il  Responsabile  della  UOSD Neuroradiologia,  Dott.  Luigi Della Gatta,  pe il  tramite  della
Farmacia Ospedaliera, con pec del 27/07/2025 (Allegato n. 2) ha validato la proposta de qua; 
- che il Direttore del Dipartimento di afferenza, Dott. Arnolfo Petruzziello, con Prot. n. 25756/2025
(allegato n.3) ha condiviso la validazione del precitato Responsabile; 
Considerato 
- che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva; 
Ritenuto,  pertanto,  di  prendere  atto  -  relativamente  ai  Lotti  nn.1  e  14  in  capo  alla  Ditta
CROSSMED  S.p.a.  (Del.  DG  n.193/2022)  e  presenti  nella  summenzionata  procedura  -
dell’affiancamento tecnologico, come esplicitato in premessa e qui espressamente trascritto; 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


DETERMINA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
 Prendere atto - relativamente ai Lotti nn. 1 e 14 in capo alla Ditta CROSSMED S.p.a. (Del. DG n.
193/2022) e presente nella summenzionata procedura -  dell’affiancamento tecnologico, esplicitato
in premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;
 Precisare che  il  presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda,
rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
Notificare copia del presente provvedimento alla Ditta CROSSMED S.P.A.;
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alla  U.O.S.
Neuroradiologia,  Farmacia  Ospedaliera  ed  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di
rispettiva  competenza.


Il funzionario                                                               
Dott.ssa Antonella De Icco                                                                          Il Direttore
                                                                                                UOC Provveditorato - Economato
                                                                      Dr.ssa Teresa Capobianco
                                                                                                               (f.to Digitalmente)
         


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















































































































				2025-09-25T10:53:39+0200

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 887 del 25/09/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA DI MATERIALI PER NEURORADIOLOGIA (LOTTI NN. 1 E 14 ex DEL.DG
N.193/2022) -AFFIANCAMENTO TECNOLOGICO -  CROSSMED SPA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 25/09/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-09-25T14:07:35+0200
	PASQUALE CECERE




